SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DAS FUNDAÇÕES
Rua Antonio Caetano, 105 – Fazenda – Itajaí/SC
CEP 88302-380

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DAS FUNDAÇÕES
[image: ]

FUNDAÇÃO CULTURAL DE ITAJAÍ

ANEXO II
EDITAL N.º 007/2023 – 16º SALÃO NACIONAL DE ARTES DE ITAJAÍ

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE OBRA/PROPOSTA E
CESSÃO DE USO

Declaro para os devidos fins, que sou autora/autor de todas as obras apresentadas na minha inscrição para o 16º Salão e concordo em ceder o uso das obras e suas reproduções para compor a exposição, catálogo, convites, imprensa e divulgação, entre outras mídias para o 16º Salão de Artes Visuais de Itajaí / Fundação Cultural de Itajaí pelo período de 01 (um) ano.
Período de cessão: 11/09/2023 até 11/09/2024

Cedente: ____________________________________________________ (nome da/o artista)

Cessionário: 16º Salão de Artes Visuais de Itajaí / Fundação Cultural de Itajaí

Local: _______________________________________________________________________

Data: _______________________________________________________________________

__________________________________________
(ASSINATURA AUTORA/AUTOR CEDENTE)
Obs: inserir rubrica em todas as páginas deste documento

image1.jpg
HE

Fundacao Cultural de Itajai